

**Struer Forsyning
Spildevand A/S**
Jyllandsgade 1
7600 Struer
CVR-nr. 33053622

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.04.2018

Dirigent

Navn: Mads Jakobsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	10

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Struer Forsyning Spildevand A/S
Jyllandsgade 1
7600 Struer

CVR-nr.: 33053622
Stiftet: 29.06.2010
Hjemsted: Struer
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 96842230
Hjemmeside: www.struerforsyning.dk
E-mail: forsyning@struerforsyning.dk

Bestyrelse

Mads Jakobsen, formand
Flemming Odde, næstformand
Ann Møller Nielsen
Anna Marie Brix Poulsen
Niels Viggo Lynghøj Christensen
Per Jakobsen
Kjeld Ejner Graversgård-Knudsen
Henrik Noe, medarbejdervalgt

Direktion

Knud Schousboe

Bank

Nordea Bank Danmark A/S
Østergade 4-6
7400 Herning

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive virksomhed med håndtering af regn- og spildevand fra bruger til udledning i åbne recipienter henholdsvis til behandling i renseanlæg.

Forsyningsaktiviteterne omfatter nyanlæg samt drift og vedligeholdelse af ledninger og behandlingsanlæg i hele Struer Kommune.

Selskabet er dannet i forbindelse med, at spildevandsaktiviteten i Struer Kommune er blevet selskabsgjort pr. 1. januar 2010 som led i Vandsektorloven.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør et overskud på 6.045 t.kr. mod et overskud på 6.309 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Den resultatmæssige påvirkning af den afsagte dom i de af branchen rejste prøvesager i Landsretten er nærmere beskrevet nedenfor.

Den reguleringsmæssige underdækning udgør ved regnskabsårets udløb ca. 5 mio.kr.

Investeringer

Årets nettoinvesteringer i materielle anlægsaktiver udgør 11.940 t.kr., som væsentligst udgøres af de gennemførte strømpeforinger mv. i det eksisterende spildevandsnet, igangværende kloakering af Lyngs sommerhusområde samt investering i pumpestation i forbindelse med klimaløsningen i By & Havn-projektet

Al slam leveres som afvandet ikke-stabiliseret slam til forgasning på MEC BioGas.

Fremtiden

Den selskabsmæssige fremtidige udfordring består i en kortlægning af behovet for fornyelse af spildevandsnettet sammen med kloakering og indførelse af løsninger i det åbne land. Det kommende års væsentligste fokuspunkter bliver kapacitetsforøgelse for regnvandsudledningen som følge af klimatilpasninger samt en forestående fornyelse af indkøbsløsningen på Struer Rensningsanlæg.

Den iværksatte opdatering i Struer Kommune af Spildevandsplanen, herunder behovet for spildevandsløsninger i sommerhusområderne, samt de statslige vandplaners påvirkning vil ligeledes kunne påvirke selskabets fremtidige resultater. Tidligst i 2018 eller 2019 afsluttes den kommunale Klimatilpasningsplan, som udvikles i et samarbejde mellem kommunen og forsyningsvirksomheden. Planen vil påpege, hvilke tiltag og i hvilken takt, der i kommunen skal iværksættes løsninger for at formindske virkningen af fremtidige mere intensive regnskyl som følge af kommende klimaforandringer samt Limfjordens indtrængning i lavtliggende bydele som følge af højvande.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der henvises til omtale i note 1.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er i noter til bruttofortjeneste, skat af årets resultat, tidsmæssige forskelle og udskudt skat indarbejdet omtale af særlige poster, der alle relaterer sig til den i note 1 omtalte skattesag.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste	2	29.468.763	13.475.774
Af- og nedskrivninger	4	<u>(7.305.740)</u>	<u>(7.018.901)</u>
Driftsresultat		22.163.023	6.456.873
Andre finansielle omkostninger		<u>(226.871)</u>	<u>(149.634)</u>
Resultat før skat		21.936.152	6.307.239
Skat af årets resultat	5	<u>(15.891.175)</u>	<u>1.600</u>
Årets resultat		<u>6.044.977</u>	<u>6.308.839</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>6.044.977</u>	<u>6.308.839</u>
		<u>6.044.977</u>	<u>6.308.839</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		8.041.618	8.378.208
Produktionsanlæg og maskiner		192.015.470	184.936.123
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		281.149	388.550
Materielle anlægsaktiver	6	<u>200.338.237</u>	<u>193.702.881</u>
Anlægsaktiver		<u>200.338.237</u>	<u>193.702.881</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		594.000	211.000
Varebeholdninger		<u>594.000</u>	<u>211.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		214.053	842.825
Andre tilgodehavender		3.165.190	1.632.317
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		352	1.600
Reguleringsmæssige underdækninger		5.000.000	3.000.000
Periodeafgrænsningsposter		111.802	15.470
Tidsmæssige forskelle	7	18.374.000	0
Tilgodehavender		<u>26.865.397</u>	<u>5.492.212</u>
Likvide beholdninger		<u>2.175.948</u>	<u>132.191</u>
Omsætningsaktiver		<u>29.635.345</u>	<u>5.835.403</u>
Aktiver		<u>229.973.582</u>	<u>199.538.284</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>167.099.901</u>	<u>161.054.924</u>
Egenkapital		<u>177.099.901</u>	<u>171.054.924</u>
Udskudt skat	8	<u>18.374.000</u>	<u>2.861.373</u>
Hensatte forpligtelser		<u>18.374.000</u>	<u>2.861.373</u>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		<u>20.424.384</u>	<u>16.936.248</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>20.424.384</u>	<u>16.936.248</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	857.818	678.786
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.090.145	3.020.225
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.173.337	1.832.390
Anden gæld		705.736	740.065
Periodeafgrænsningsposter		<u>4.248.261</u>	<u>2.414.273</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.075.297</u>	<u>8.685.739</u>
Gældsforpligtelser		<u>34.499.681</u>	<u>25.621.987</u>
Passiver		<u>229.973.582</u>	<u>199.538.284</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleomkostninger	3		
Eventualforpligtelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	161.054.924	171.054.924
Årets resultat	0	6.044.977	6.044.977
Egenkapital ultimo	10.000.000	167.099.901	177.099.901

I henhold til særlovgivning er selskabets egenkapital bundet i selskabet og kan ikke udloddes om udbytte.

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Det er i tidligere årsrapporter lagt til grund, at udgangspunktet for opgørelsen af det skattemæssige grundlag for anlægsaktiverne svarer til de værdier, som blev opgjort til brug for den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010. Udskudt skat har hidtil været beregnet på baggrund heraf.

SKAT har ændret de selvangivne skattemæssige værdier på grund af en anden opgørelsesmetode.

SKATs korrektion er påklaget til Landsskatteretten, som i juni 2014 afsagde kendelse i 4 af branchen og SKAT udvalgte prøvesager. Landsskatteretten gav SKAT medhold for så vidt angår valg af værdiansættelsesmodel, men kritiserede samtidig væsentlige konkrete forudsætninger i anvendelse af modellen.

Landsretten har i januar 2018 afsagt kendelse i 2 af branchen og SKAT udvalgte prøvesager. Landsretten gav SKAT medhold på hvad der vurderes at være andre præmisser end Landsskatteretten. Brancheorganisationen DANVA har anket prøvesagerne til Højesteret.

Selskabets egen sag er som følge af prøvesagerne sat i bero af Landsskatteretten.

Afgørelsen i prøvesagerne kan få afsmittende effekt for selskabet. Af forsigtighedsmæssige grunde er der derfor indregnet 18.374 t.kr. i udskudt skatteforpligtelse. Da selskabet har til hensigt at opkræve eventuelle skattebetalinger hos forbrugerne, er der også indregnet 18.374 t.kr. som tilgodehavende på forbrugerne (tidsmæssig afvigelse).

Beløbet på 18.374 t.kr er behæftet med usikkerhed dels som følge af udfaldet af de påklagede prøvesager til Højesteret og dels som følge af, at selskabets egen sag på nuværende tidspunkt ikke er færdigbehandlet af Landsskatteretten.

2. Bruttofortjeneste

Der er indregnet 18.374 t.kr. under nettoomsætningen som regulering af tidsmæssige forskelle. Beløbet vedrører takstrettighed knyttet til den udskudte skat omtalt i note 1. Beløbet er behæftet med usikkerhed.

3. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>7</u>	

Alle koncernens medarbejdere er ansat i Struer Forsyning Service A/S. Personaleomkostninger består af viderefakturering af omkostninger herfra på baggrund af gennemsnitligt antal beskæftigede personer henførbare til selskabet.

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	7.305.740	7.018.901
	7.305.740	7.018.901

	2017	2016
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	15.512.627	0
Regulering vedrørende tidligere år	378.900	0
Refusion i sambeskatning	(352)	(1.600)
	15.891.175	(1.600)

Særlige poster

Der er indregnet 15.513 t.kr. under skat af årets resultat som regulering af den udskudte skatteforpligtelse. Beløbet vedrører den udskudte skat omtalt i note 1. Beløbet er behæftet med usikkerhed.

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.	kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	14.496.643	226.144.582	767.625
Tilgange	0	13.940.501	595
Kostpris ultimo	14.496.643	240.085.083	768.220
Af- og nedskrivninger primo	(6.118.435)	(41.208.459)	(379.075)
Årets afskrivninger	(336.590)	(6.861.154)	(107.996)
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.455.025)	(48.069.613)	(487.071)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.041.618	192.015.470	281.149

7. Tidsmæssige forskelle

Særlige poster

Tidsmæssige forskelle omfatter takstrettighed vedrørende den i note 1 omtalte udskudte skatteforpligtelse. Takstrettigheden indgår ikke i den årlige opgørelse af reguleringsmæssige over-/underdækning.

Beløbet er behæftet med usikkerhed. Forfaldstidspunktet bliver kendt i takt med, at skatten forfalder til betaling. Perioden til forfald udgør mere end et år.

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	17.670.000	2.861.373
Gældsforpligtelser	(43.000)	0
Fremførbare skattemæssige underskud	(353.000)	0
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	1.100.000	0
	18.374.000	2.861.373

Bevægelser i året

Primo	2.861.373
Indregnet i resultatopgørelsen	15.512.627
Ultimo	18.374.000

Særlige poster

Der er indregnet 18.374 t.kr. i udskudt skat. Beløbet er behæftet med usikkerhed, jf. note 1.

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	678.786	20.424.384	17.568.387
Anden gæld	857.818	0	0	0
	857.818	678.786	20.424.384	17.568.387

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Struer Forsyning Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Der henvises til note 1, som beskriver usikkerheden vedrørende fastsættelse af de skattemæssige indgangsværdier på selskabets materielle anlægsaktiver, og den deraf afledte effekt på udskudte og betalbare skatter.

Noter

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Struer Forsyning Holding A/S, Jyllandsgade 1, 7600 Struer
